



# Høringssvar Danske Handicaporganisationer - Thisted

*Notat af mail modtaget den 18. august 2020. Mail er arkiveret i e doc under sag 2020-017871*

## Høringssvar til Region Nordjyllands beslutningsforslag til den fremtidige bygningsmæssigt rammer for neurorehabiliteringen.

OH-Thisted fremsender hermed høringssvar. Svaret har været behandlet på et møde den 17. august 2020, hvor deltagerne var vores medlemsorganisationer.

Vi konstaterer med stor tilfredshed, at Region Nordjylland vil fremtidssikre neurorehabiliteringen og har med stor interesse gennemgået de 4 modeller.

DH-Thisted's finder det vigtigt, at afklaring og genoptræning sker hurtigt og at kvaliteten i forløbet er intensiv og højt. Derfor har vi et ønske om, neurorehabiliteringen sker på centre, hvor alle specialer er på plads, og hvor der er gode muligheder for pårørende aktivt at deltage i rehabiliteringen og med mulighed for de pårørende til at overnatte. Der bør også være adgang til varmtvandsbassin.

Vi har følgende kommentarer til modellerne:

### **1. Model 1a og 1b Brønderslev.**

Placeringen af neurorehabiliteringen i Brønderslev er ikke optimal for borgerne i Morsø - og Thisted Kommuner, som vil benytte offentlige transportmuligheder. Opslag i rejseplanen viser, at der på hverdage skal anvendes næsten 11 timer på transport fra Karby, og 8 3/4 timer fra Hurup, og der er ingen muligheder i weekenden. Har man egen bil, skal der anvendes næsten 4 timer i transporttid fra Karby og Hurup.

Vi kan derfor ikke anbefale Brønderslev modellen, denne bør lukkes.

### **2. Model Aalborg SYD.**

Det nuværende antal pladser i Thisted bevares og videreføres på et højt fagligt niveau.

En samling af neurorehabiliteringen i Medicinerhuset forkastes, da der ikke kan etableres varmtvandsbassin og træningsfaciliteter på udendørsarealer.

### **3. Model 3. Frederikshavn.**

Denne model kan ikke anbefales, da det er yderligt regionen, hvilket giver lange transporttider for patienter og pårørende.

### **4. Model 4. Nybyggeri.**

OH-Thisted anbefaler nybyggeri, hvor alle funktioner, bortset fra det der varetages af fx Hammel Neurocenter.

OH-Thisted vurderer, at den samlede gevinst ved at samle specialiserede tilbud skal vurderes højt.

OH-Thisted anbefaler at regionen etablerer barmarksmode med 52 pladser, og en opgradering af 11 pladser i Thisted.

På vegne af OH-Thisted

Niels Jensen